1,11
Assinatura do Funcionário

E Requerimento

Indicação

Projeto de Lei

Li 	Projeto de Resolução

Emenda

LI MOÇãO

N2  36/2024

í 	1

}

Estado do Mato Grosso do Sul

AUTOR: ROBINSON DE SOUZA FERRAZ, ANDERSON UMADA MONTEIRO, ANTONIO GOMES

BATISTA, CELSO ALVES DOS SANTOS, DANIEL BALBINO DA SILVA DANILO ALVES BASTOS

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA E RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

PROTOCOLO
Càmara Mun. de  Anaurilândia

Protocolo N0C Ç/ /

Data 	 /

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

Os vereadores que esta subscrevem, requerem a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Edson Stefano

Takazono,  com cópia ao Secretário Municipal de Educação e Cultura, Luciano Siqueira,

no qual, faz a INDICAÇÃO para que seja disponibilizado um toldo para área do refeitório e

também seja construídas mais duas salas, para atender a demanda já existente na creche de nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Por meio desta solicitamos providências para a instalação de um toldo de

proteção na área destinada ao refeitório da Creche Municipal.

Observamos que, devido à falta de cobertura adequada, tanto as crianças

quanto OS  funcionários ficam expostos às intempéries climáticas durante as refeições. Em

dias de chuva e vento, a área fica suscetível à entrada de água e a condições adversas,

comprometendo o conforto e a segurança dos presentes.

Considerando o bem-estar e a segurança das crianças e dos funcionários, é

imprescindível que sejam tomadas medidas para garantir um ambiente adequado e

protegido, especialmente durante as refeições.

Portanto, solicitamos que seja realizada uma avaliação da situação e que

sejam adotadas as providências necessárias para a instalação de um toldo de proteção na

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

Site: www.robirisonferraz.com  - E-mail: vereadcr.robinsonferraz@maiLcom

Data  !l t2 I3/

)
Assinatura do Funcionário

7 ' , Estado do Mato Grosso do Sul

(
 	Requetimerito
VI Indicação

Projeto de Lei N 36/2024

 	Projeto de Resolução

 	Emenda

	 Moção

PROTOCOLO

Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°  (j3  /

í
AUTOR: ROBINSON DE SOUZA FERRAZ, ANDERSON UMADA MONTEIRO, ANTONIO GOMES

BATISTA, CELSO ALVES DOS SANTOS, DANIEL BALBINO DA SILVA DANILO ALVES BASTOS

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA E RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO
	-J

Robinson de Souza F
V —ai r

Ceio ves dos Santos
Vereador

Antonio Gomes Batista
Vereado

An. rson Umatí Monteiro
Vereador

Danilo Alves Bastos
Vice-Presidente

P11 1
a' ,raiviara

Daniel Balbino da Silva
jo Secretário

c,1~k
afaetGumão Hamamoto
Presidente da Câmara

área do refeitório da Creche Municipal. Essa medida contribuirá significativamente para

melhorar as condições de uso do espaço, proporcionando maior conforto e segurança a

todos os envolvidos.

Agradecemos antecipadamente pela atenção, pela consideração desta

solicitação e esperamos que possamos ser atendidos, pois é uma demanda de nossa

população

Plenário João José da Silva, 19 de abril de 2024.

Av. Brasil, 1161  -  Centro - Fone (67) 3445-1739 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

Site: www.robinsonferraz.com  - E-mail: vereador.robinsonferrazgmail.com